[image: Gerb-ch]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОНЕ

	  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА        ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ПАЛТИЕЛ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

08   04   2022 № 18
Палтиел яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕХБАЛТАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08   04   2022 № 18
село Трехбалтаево

О внесении изменений в постановление
администрации Трехбалтаевского сельского
поселения Шемуршинского района от 21.08.2018г
№37"Об утверждении порядка применения
мунициальными служащими администрации
Трехбалтаевского сельского поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики
взысканий за совершение коррупционных правонарушений"
       В целях приведения нормативных правовых актов Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района в соответствие с действующим законодательством, на основании Протеста прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от 29.03.2022 №03-01-2022/Прдп80-22, администрация Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:
 	1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Трехбалтаевского сельского поселения от 21.08.2018 г №37 (с изменениями от 31.01.2019г. N 2 от 09.04.2020г. N 20 ), следующие изменения:
1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона, применяются в порядке, установленном трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом».
2) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
3) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, направляются главой администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района в Кабинет Министров Чувашской Республики для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава администрации
Трехбалтаевского сельского поселения
Шемуршинского района      Чувашской Республики                                   Ф.Ф.Рахматуллов

image1.png